
 
DIREZIONE GENERALE RISORSE, 
EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI 

 

 

Viale Aldo Moro 44 mezz. 
40127 Bologna 

tel. 051.527.7554-5920-3618 
fax 051.4689870 

Email: dgreii@regione.emilia-romagna.it 
PEC: dgreii@postacert.regione.emilia-romagna.it 

  ANNO NUMERO  INDICE LIV.1 LIV.2 LIV.3 LIV.4 LIV.5  ANNO NUMERO SUB 

a uso interno DP   Classif.       Fasc.    

 

 

 
 
 

 
 
 
 

Oggetto:  Avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per passaggio diretto tra 
Pubbliche Amministrazioni n. 1/MED/2025 – Istituzione del “Collegio di 
esaminatori”. 

 
 

Premesso che con deliberazione n. 1395 del 1° luglio 2024 è stata approvata la disciplina che 
regola i criteri e le modalità di attuazione delle procedure per l’acquisizione, attraverso la mobilità 
volontaria esterna, di personale dipendente con contratto a tempo indeterminato presso una 
Pubblica Amministrazione, di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, anche con qualifica 
dirigenziale. 

Rilevato che, all’art. 5 “Procedura valutativa”, prevede l’istituzione di un “Collegio di 
esaminatori” preposto alla valutazione delle domande pervenute e alla formulazione della 
graduatoria finale composto da:  

- Direttore generale o Direttore di Agenzia della posizione oggetto dell’avviso di mobilità o 
suo delegato scelto tra i dirigenti dell’Ente che svolge le funzioni di Presidente; 

- un dirigente esperto nelle attività professionali della posizione oggetto dell’avviso di 
mobilità; 

- un esperto in tecniche di selezione e valutazione del personale, compresi gli psicologi del 
lavoro; 

Dato atto che:  

- con propria determinazione n. 17559 del 17/09/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico 
di mobilità esterna volontaria per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni per 
l’acquisizione di una figura dirigenziale per la copertura della posizione di Responsabile 
del Settore “Affari legislativi e coordinamento commissioni assembleari” della Direzione 

 

TIPO ANNO NUMERO 

REG. VEDI ESTREMI DELLA REGISTRAZIONE   

DEL (DATA E NUMERO) 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
MANUELA LUCIA MEI 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
3
/
1
1
/
2
0
2
5
.
1
0
8
4
5
9
9
.
I
 
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
E
I
 
M
A
N
U
E
L
A
 
L
U
C
I
A



 

generale Assemblea legislativa, disponibile e programmato nell’ambito dell’organico della 
Regione Emilia-Romagna, pubblicato in data 17 settembre 2025 – Avviso n. 1/MED/2025; 
 

- relativamente alla composizione del “Collegio di esaminatori”, è previsto che le funzioni di 
segreteria siano svolte da un funzionario di riferimento della Direzione generale cui 
afferisce la posizione dirigenziale pubblicizzata; 

Acquisita agli atti del Settore Sviluppo delle risorse umane, organizzazione e comunicazione 
di servizio – Area Fabbisogni e reclutamento la segnalazione da parte della Direzione interessata 
dei componenti, nonché della segreteria del Collegio di esaminatori;  

Acquisita inoltre la disponibilità di un esperto esterno, con competenze in materia di selezione 
del personale, come attestato dal curriculum agli atti dell'Amministrazione; 

Dato atto che, relativamente all'esperto esterno, con proprio separato provvedimento si 
procederà alla definizione del compenso e del rimborso spese, in analogia a quanto previsto per 
i componenti delle commissioni esaminatrici delle procedure selettive per l'accesso agli organici 
regionali, atteso che nessun compenso verrà riconosciuto ai componenti dipendenti 
dell'Amministrazione regionale; 

DISPONGO 

per lo svolgimento della procedura di mobilità esterna volontaria sulla seguente posizione di 
Responsabile del Settore “Affari legislativi e coordinamento commissioni assembleari” della 
Direzione generale Assemblea legislativa (Avviso pubblico n. 1/MED/2025) l’istituzione del 
seguente “Collegio di esaminatori”, ai sensi dell’art. 5 della “Disciplina per l’acquisizione di 
personale attraverso le procedure di mobilità volontaria esterna” di cui alla deliberazione n. 
1395/2024: 

• Andrea Orlando – Direttore generale dell’Assemblea legislativa regionale, che lo presiede;  
• Lea Maresca – Responsabile del Settore Funzionamento e gestione della Direzione 

generale dell’Assemblea legislativa regionale; 
• Vito Piccinni – Esperto in selezione del personale. 

Per le funzioni di segreteria: Giada Faccio, funzionario regionale. 
 

Distinti saluti 
 
 

Manuela Lucia Mei 
                  (firmato digitalmente) 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
3
/
1
1
/
2
0
2
5
.
1
0
8
4
5
9
9
.
I
 
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
E
I
 
M
A
N
U
E
L
A
 
L
U
C
I
A


